Buranın her türlü hizmetiyle uğraşan ve Kızlar ağası olarak da bilinen Dârüssâde ağası, Osmanlı sarayının,
bütün Enderun ve Harem-i Hümâyun ağalarının en büyüğü idi. Bu görev, 16. yüzyılın sonlarına kadar hadım
ak ağaların amiri olan Kapı ağasına verilmiş ise de H. 990/1582 yılında Habeşî Mehmed Ağa yetkilerini
kullanarak Bâbüssaâde ağalığının üstünde “Dârüssaâde Ağalığı” nın kurulmasını sağlamış ve Dârüssaâde
ağası unvanını almıştır. H.995/ 1586-1587 yılında Bâbüssaâde ağalarının idaresinde olan Haremeyn Evkaf-ı
Nezareti görevini de üstüne almıştır. Habeşî Mehmed Ağa H.999/ 1590 yılında rahatsızlığı sonucunda vefat
etmiştir. Bkz. İsmail Hakkı Uzunçarşılı, Osmanlı Devletinin Saray Teşkilatı, Türk Tarih Kurumu Basımevi,
Ankara, 1984, s.172-173; Ülkü Altındağ, “Dârüssaâde”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi, c. 9,
İstanbul, 1994, s.1; Mehmed Süreyya, Sicilli Osmanî, c.

993 yılında Mimar Davud Ağa6tarafından inşa edilmiştir. Cami ile
birlikte Mehmed Ağa’nın türbesi de Tuhfetül-Mi’marin’de kayıtlıdır.7

Caminin içinde Mehmed Ağa tarafından kurulan ve sadece medresesi ve
darülhadisi müderrislerine açık olan bir kütüphanenin yer aldığı bilinmektedir.8
Ayrıca Pertevniyal Valide Sultan’ın 1855 (H.1272) yılında, kütüphaneye 29 cilt
kitabı vakfettiği9, 20 Ağustos1898 tarihli belgeden de cami içindeki kütüphaneden
Pertevniyal Valide Sultan Kütüphanesi olarak bahsedildiği öğrenilmektedir.10

Başbakanlık Osmanlı Arşivi’nde yer alan belgelere göre Mehmed Ağa
Camii’nin belirli dönemlerde onarımlar geçirdiğini görmekteyiz.

6 Semavi Eyice’ye göre “Mimar Davud Ağa hakkında birçok belge elde edilmiş olmakla birlikte, hayatı
hakkında çok az şey bilinmektedir ve hangi tarihte dünyaya geldiği tespit edilememiştir. Mimar Sinan’ın
yanında eğitim görmüş ve 1575-76 (H.983) ve 1576-77 (H.984) yıllarında Suyolu nâzırlığında bulunmuştur.
1585 (H. 993) yılında Saray-ı Hümâyun’da bir oda ile hamam ve ilk önemli eseri olan Çarşamba Mehmed
Ağa Camii’ni inşa etmiştir. Caminin karşısındaki hamamı ve haziredeki türbeyi onun inşa ettiği bilinir.
Mimar Sinan 1588 (H. 996) yılında vefat edince Mîmarbaşılığa Davud Ağa getirildi. Davud Ağa, İncili
Köşk ile Sepetçiler Köşkü’nün temel atışı ve yapılışında rol oynadı. Mimar Sinan tarafından yarıda bırakılan
Fâtih’de Nişancı Mehmed Paşa Camii, Mesih Mehmed Paşa Camii ve Cerrah Mehmed Paşa Camii’ni inşa
ettiği düşünülürse de bunu destekleyecek yeterli kayıt bulunmamaktadır. Sultan III. Murad’ın 1595 (H. 1003)
yılında ölümü üzerine, Ayasofya’da inşa edilen türbesinde Davud Ağa ile birlikte Dalgıç Ahmed Ağa’nın
da hizmeti olduğuna ilişkin düşünceler vardır. Çarşıkapı’da yer alan Koca Sinan Paşa Külliyesi Davud
Ağa’nın eseridir. Gazanfer Ağa Külliyesi Davud Ağa’nın Mimarbaşılığı yıllarında inşa edilmiş olmakla
birlikte onun eseri olduğunu ispatlayacak kesin bir kayıt yoktur.

132/29, 9
Cemâziyelâhir 1312/ 8 Aralık 1894.
21 1 Kasım 1894/ R. 20 Teşrinievvel 1310 ve 8 Aralık 1894/R. 26 Teşrinisâni 1310 tarihli belgelerde geçen
ve minarenin zarar gördüğü söylenen deprem, Osmanlıların son dönemlerinde İstanbul’da görülen en
şiddetli deprem olarak tarihe geçen 1894 zelzelesidir. Rumî 1310 yılı Haziran ayının 28. günü meydana
gelen deprem “1310 Zelzelesi” diye bilinmektedir. Bu deprem, öğle vakti müezzinlerin minarelerde ezan
okuduğu bir sırada meydana gelmiştir. İstanbul’da birçok binanın zarar görmesine neden olmuştur. Bkz.

Sâhibine bu hayrı hazret-i Hakk
İde yârın vesîle-i cennet

Gâfiri Hakk anın şefi’i Rasȗl
Kıla bunda ferâ’iz ve sünnet

Müstecâb olsa nola bunda du’â
Ehl-i islâma kıble-i hâcet

Oldı mi’mârı Kâmil Dâvud
Yapdı cân ile derc idüb san’at

Didi Ậsârî târihin hâtıf
Beyt-i Hâdî ve câmi’-i ümmet” (H.994/1585-1586).40

Kitabe yapının banisi, inşa tarihi ve mimarı hakkında bilgi vermektedir (Resim 12).
Mehmed Ağa Camii’nin taç kapısında olduğu gibi mihrapta yer alan mermer

kitabeler, hem dinî içeriği hem de süsleyici özelliği ile yapının anıtsal etkisini
arttırmaktadır.